
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 372 DEL 27/05/2022

SETTORE SERVIZI GENERALI - SISTEMI INFORMATIVI
SERVIZIO AFFARI GENERALI

UFFICIO SOCIETÀ PARTECIPATE

ATTO N. PS/4 DEL 27/05/2022

OGGETTO: Affidamento incarico per attività di supporto tecnico-specialistico in materia di bilancio ed in 

materia di società partecipate. Dott. Silvano Montaldo. Integrazione Impegno di spesa.  Codice

CIG n.Z5F34DE853. codice CUP non previsto.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Francesca Mangiapan

Premesso che:

 con Determinazione Dirigenziale n. 31 del 19/01/2022 é stato affidato, ai sensi dell’art. 36, comma
2,  lett.  a)  del  D.L.gs  50/2016,  al  Dott.  Silvano  Montaldo  l’incarico  di  assistenza  e  di  supporto
giuridico-contabile in materia di bilancio ed in materia di società partecipate, con formalizzazione
del  rapporto  contrattuale  mediante  sistema  commerciale  per  una  spesa  complessiva  di  Euro
12.053,60 di cui Euro 380,00 per oneri (4%) ed Euro 173,60 per IVA (22%);

 con la medesima Determinazione Dirigenziale si  è dato atto che la suddetta spesa trova idonea
copertura finanziaria alla Missione 01, Programma 10, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 7159 ,
del Peg 2021/2023 annualità 2022 in esercizio provvisorio;

Dato atto che, nelle more dell’approvazione del Bilancio 2022/2024, con la Determinazione suddetta si è
provveduto ad impegnare l’importo pari ad € 2.916,67, nel rispetto dei dodicesimi di bilancio alla Missione
01,  Programma 10,  Titolo  1,  Macroaggregato 03,  Capitolo  7159,  del  Peg 2021/2023 annualità  2022 in
esercizio provvisorio, riservandosi di provvedere con successivo e separato atto all’impegno del rimanente
importo pari ad € 9.136,93;

Preso atto che con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 13 del 14/03/2022 è stato approvato il bilancio
dell’Ente per il triennio 2022/2024 e che pertanto è consentito procedere all’impegno della restante quota
di spesa dell’incarico in oggetto;

Considerato che la disponibilità dei fondi di cui alla missione 01 programma 03 Titolo 1 macroaggregato 03
capitolo 4300 non risulta sufficiente per l’intero importo di Euro 9.136,63, e pertanto, occorre procedere ad
impegnare la somma di Euro 5.000,00 sul predetto capitolo;
Ritenuto pertanto necessario procedere all’utilizzo dei fondi disponibili di cui alla missione 01 programma
03 Titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 7011, per la restante somma di Euro 4.136,93;
Acquisita la nota prot. n. 13556 del 30 maggio 2022 con la quale il Dirigente del Settore Amministrazione
Finanziaria, Dott. Luigi Mattioli, autorizza l’Ufficio 3.1.4 Società Partecipate all’utilizzo della disponibilità dei
fondi di cui alla missione 01 programma 03 titolo 1 macroaggregato 03 capitolo 7011;

  1



Atteso che:
- è stato acquisito il CIG n. Z5F34DE853 ;
- si  procederà  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  delle  informazioni  previste  dal  D.Lgs.  n.

33/2013;

Verificata  altresì,  ai  sensi  dell’art.  9,  comma1, lettera a) del D.L.  78/2009 convertito in L.  102/2009, la
compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che:
 è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.

147 bis del TUEL 267/2000 e s.m.i.;
 il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183 comma 7

del TUEL;

Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL.;

Visti:
 la  Deliberazione di  Consiglio  Provinciale n.  13 del  14.03.2022 con la  quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
 Visto il Decreto del Presidente nr. 64 in data 04.05.2022 con il quale è stato approvato il Peg per il

triennio 2022/2024;
 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 il D.Lgs. 50/2016;
 gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
 il vigente Statuto provinciale; 
 il  vigente Regolamento di  Contabilità  il  vigente Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e  dei

servizi nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia di Imperia; 

D E T E R M I N A

1. di procedere per quanto esposto in parte narrativa, all’integrazione dell’impegno di spesa
di Euro 2.916,67, assunto con Determinazione Dirigenziale n. 31 del 19/01/2022, in ordine
all’incarico  di  assistenza  e  di  supporto  giuridico-contabile  in  materia  di  bilancio  ed  in
materia di società partecipate, ai sensi del D.Lgs 50/2016, al dott. Silvano Montaldo, per
l’importo  di   €  5.000,00  con  imputazione  alla  Missione  01,  Programma  03,  Titolo  1,
Macroaggregato 03, Capitolo 4300, del Peg 2022/2024 annualità 2022, e per l’importo di €
4.136,93 con imputazione alla Missione 01, Programma 03, Titolo 1, Macroaggregato 03,
Capitolo 7011, del Peg 2022/2024 annualità 2022, che presenta la necessaria capienza;

2. di provvedere al pagamento della somma dovuta dietro presentazione di regolare fattura
elettronica con le modalità indicate in parte narrativa, ai sensi del vigente Regolamento di
Contabilità e della normativa in materia;

3. di dare comunicazione all’interessato del presente provvedimento.  

IL DIRIGENTE

(Dott.ssa Francesca MANGIAPAN)

FM/sp

  2


	SETTORE SERVIZI GENERALI - SISTEMI INFORMATIVI
	SERVIZIO AFFARI GENERALI

